董事會已於二零零四年四月二十八日批准並授權刊發財務報表。

– 84 –

附錄二 本集團之財務資料

3. 經擴大集團備考未經審核經調整綜合有形資產淨值報表

下列經擴大集團之未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃按本集團於
二零零三年十二月三十一日之經審核綜合有形資產淨值編製，並予以調整以反映於
完成時收購事項之影響（僅作為說明目的）。

緊接完成前

（未經審核） 調整 備考

千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註2）

有形資產淨值 405,668 (58,644) 347,024

附註:

(1) 緊接完成前本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值計算如下：

千港元

本集團於二零零三年十二月三十一日經審核綜合淨資產 355,587

減：無形資產 (35,682)

本集團於二零零三年十二月三十一日經審核綜合有形資產淨值 319,905

加：截至二零零四年四月三十日收到出售所獲款額時確認之遞延收入 85,763

緊接完成前本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值 405,668

(2) 完成之後之調整如下：

收購產生之資產淨值 108,000

發行新股作為收購代價之一部分 60,000

收購產生之預期商譽 92,000

Telesuccess集團無形資產 (26,644)

應付收購代價 (200,000)

收購產生之預期商譽 (92,000)

(58,644)

(3) 緊接完成前按照完成前已發行之2,980,016,725股股份計算之

每股未經審核備考經調整綜合有形資產淨值 0.136

緊隨完成後按照完成後將予發行之3,444,413,009股股份計算之

每股未經審核備考經調整綜合有形資產淨值 0.101

（4） 根據獨立估值，  Telesuccess及其附屬公司於二零零三年十二月三十一日若干固定資產

之公平價值超出其賬面價值約108,600,000港元之部分未被計入上述報表中作為公平價值

之調整。

– 85 –

附錄二 本集團之財務資料

4. 經擴大集團資產及負債備考報表

經擴大集團未經審核經調整綜合資產負債備考報表摘要如下，此報表假設協
議項下擬定之交易已於二零零三年十二月三十一日履行，根據本集團於二零零三年
十二月三十一日經審核綜合資產負債表及Telesuccess於二零零三年十二月三十一日
備考綜合資產負債表（按照以下附註一中所述之基準編製）編製及經調整以反映協議
及根據資產出售協議自Guangdong Properties之50,000,000港元應收款項結算之影響：

本集團

於二零零三年 Telesuccess

十二月 於二零零三年

三十一日 十二月

之經審核 三十一日

綜合資產 之備考綜合資產

負債表 負債表 調整 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動有形資產 439,516 142,693 (140,000) 442,209
非流動無形資產 35,682 26,644 92,000 154,326

非流動資產總值 475,198 169,337 (48,000) 596,535

流動資產 123,861 27,568 － 151,429

流動負債 (92,967) (68,079) 22,568 (138,478)

流動淨資產／（負債） 30,894 (40,511) 22,568 12,951

總資產減流動負債 506,092 128,826 (25,432) 609,486

非流動負債 (150,505) (741) 63,195 (88,051)

少數股東權益 － (20,085) － (20,085)

淨資產 355,587 108,000 37,763 501,350

凈資產

有形資產凈值 319,905 81,356 (54,237) 347,024
無形資產凈值 35,682 26,644 92,000 154,326

355,587 108,000 37,763 501,350

– 86 –

附錄二 本集團之財務資料

附註：

1. Telesuccess於二零零三年十二月三十一日綜合資產負債表之編製基於本通函附錄一所載

Telesuccess會計師報告中Telesuccess於二零零三年十二月三十一日之經審核資產負債表

及廣州天城於二零零三年十二月三十一日之經審核資產負債表，及假設協議項下擬定之

交易已於二零零三年十二月三十一日履行。

2. 調整指 (i)於完成時Telesuccess 之合併； (ii)建議之分期款項收訖；  (iii)收訖之分期款項

時遞延收入之確認  ；及 (iv)支付代價。

3. 於二零零三年十二月三十一日，根據資產出售協議，自Guangdong Properties到期之另

一筆應收款項90,000,000港元及根據資產出售協議出售本公司若干附屬公司產生之遞延

收入40,600,000港元於二零零三年十二月三十一日被分別記入非流動資產及非流動負債。

於最後可行日期，該兩筆經擴大集團款項結餘於二零零五年一月（即自最後可行日期起

一年之內）到期時成為流動性質。故於最後可行日期流動資產淨值增加49,400,000港元。

5. 債務

借貸

於二零零四年三月三十一日，即印製本通函之前就該債務報表之最後可

行日期，經擴大集團有未償還借貸97,600,000港元。借貸包括有抵押銀行貸款

約35,600,000港元，無抵押銀行貸款約61,000,000港元及融資租賃項下未償還